YNIPABJIEHUE T'OCYAAPCTBEHHOI'O
PEI'YJIMPOBAHHWSA LIEH H TAPUDOB

AIBIIS PECIIYBJIHK3IM
YACOXIMP3I TAPUOXDOMPD

PECHYBJIMKH AABITEA ArB3H3PIHKID HI'bIIOPRIHIIAIIL
IOnnaros ya., 9, r. Maiikon, 385009, FORHaTxOM yp., 9, kb. Mulexbyans, 385009,
Tesr./daxce 57-65-42 tarifra@adygheya.gov.ru Tea./pake §7-65-tarifra@adygheya.gov.ru

or _ 25 /4 2024 Ne Jfsm
. Maiikon

O6 ycraHoBneHu# TapuhoB Ha TUTHEBYIO BOAY
g 000 «YK «Kaskas» Ha 2025-2029 rozsr

B coorsetcTBuu ¢ PenepansHbIM 3akoHOM oT 7 nexabps 2011 roma Ne
416-03 «O BomocHaOXEHHH M BOJOOTBEAEHHH», IOCTAHOBJIEHHEM
ITpaBurensctea Poccuiickoit ®enmepauuu ot 13 mas 2013 roga Ne 406 «O
rOCyJlapCTBEHHOM DEeryJupoBaHuM TapupoB B cdepe BoAOCHabOXeHHS U ~
BOJAOOTBEACHH», ocTaHoBNIeHHeM Kabuneta MunuctpoB Pecrybnnku Apnsires
or 15 wrona 2010 roma Ne 133 «O HexoTopnIx BoIlpocax YIipaBIeHHA
rocyJapCTBEHHOIO PEryJMpoBaHus UeH U Tapu¢poB Pecrmybiukd Appires», Ha
OCHOBAHUH 3aKJIOYEHMs JKCIEPTHOHR Ipynibl YNpapieHHs TocyAapCTBEHHOTO
peryaupoBaHus UeH U TapudoB PecrmyOmuxu Agneires u pemenus Kosmrerun
YrpaBieHus rocyJapCTBEHHOTO pPEryJIMpoBaHUs LieH u Tapu¢oB Pecnybnmku
Agnpires (mpotokon oT _go /4. 2024 roga Ne 87 )

[TPIKA3BIBAIO:

1. ITpuMeHnTD IpH peryaupoBaHuK TapH($OB Ha NMHTHEBYIO Boxy Ha 2025-
2029 romgel miis odliecTsa ¢ OrpaHHYEHHON OTBETCTBEHHOCTBIO «YIIpaBiAloiias
xommanusa «Kaskasy (aatee — 000 «YK «KaBkas») MeTO]l HHIEKCALHH.

2. Ycranosuts g OO0 «YK «KaBka3» HONrocpoyHble MapaMeTpsl
perynuposaHus TapudoB B coepe xonoaHoro BopocHabxeHus Ha 2025-
2029 roze! coryiacHO IpuIoxkeHuIo Ne |

3. YrBepauts mpouzsoicTBeHHyi0 nporpamMmy OO0 «YK «Kaskas» B
cdepe xonoaHoro BoxocHabxeHHd Ha 2025-2029 roasl cornacHo NMpHIOKEHHIO
Ne 2.

4, Ycranosuts Ha 2025-2029 roaut ms OO0 «YK «Kaeka3s» Tapudsl Ha
IINTHLEBYIO BOAY C YYETOM OCBOOOXAEHUs OT yIUIaThl Hajlora Ha JoOaBleHHYIO
CTOMMOCTE COTJIaCHO IpunoxeHuto Ne 3.

5. Hacrosmuit npuKa3s BCTynaeT B cuiy c 1 an/n/a%mxa.

Havanbuuk % a8

’»wpmryawyg&’f aBbl Peunyormm Agbires
kaﬁw‘:@ M@@T poB PecnyGnuku Aabirest

FEMCTPUPOBAH

,Q W A ZO”Z;/ r.
Pemcrpaumormbm Ne OZV ~ y / 3
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[Tpunoxenue Ne 1

K TIpUKa3y YIpaBJeHus
roCyZapcTBEHHOTO
peryaupoBaHus eH U TapudoB
PecniyGnuxu Anbires

0T go./i 2024 rona Ne /A4 -1

JlonrocpouHkle napaMeTpsl peryIupoBaHus TapudoB B chepe X0JI0IHOTO BOJOCHAOXSHHUA

st Q00 « YK «Kaskasz» Ha 2025-2029 roant

Haumenosanue
roKazareis

Emuunna
H3MEpeHHs

2025
roj

2026 2027 2028 2029
rox rox ron TOX

bazoBeIil ypoBeHB
ONepaLMOHHBIX
pacxoioB

TBIC.
pybnei

461,39

WHupnexc a3 pexTUBHOCTH
OTIePAllMOHHBIX
pPacxo/oB

TNPOLIEHTOB

1,00 1,00 1,00 1,00

HopmaTuBHBINM ypOBEHB
NpUObUIH, NPOLICHTOB

TIPOLIEHTOB

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

YpoBeHb NOTEPh BOJBI

IMPOLCHTOB

3,37

3,37 3,37 3,37 3,37

VY nenvHbIHM pacxon
3IEKTPUYESCKOH SHEPIHH,
notpebiseMoit B
TEXHOJIOTHYECKOM
npouecce NOAroTOBKH
IUTLEBOH BOJIBI, HA
eNHULY 00BeMa BOABI,
OTITYCKAEeMOH B CETh

kBT'4a / ky®.

0,906

0,906 0,906 0,906 0,906

Y nenvHbl pacxon
3NMEKTPUYECKOH SHEPTHH,
notpebiseMoif B
TEXHOJIOTHYECKOM
Ipolecce
TPAHCIIOPTUPOBKHU
MIUTHLCBOH BOJBI, HA
eAUHUIy o6beMa
TpaHCIOPTUPYEMOH
BOJEI

kBT'u/ ky6.

M




[Tpunoxenue Ne 2

K IpUKa3y YIIpaBlIeHHs
roCcyIapCTBEHHOTO
pEeryJIMpOBaHus IIEH M Tapu(oB
Pecny6nuxu Aneires

OT 42 /s 2024 rona Ne 7/#%5 -1

ITpouzBoacreennas nporpamMma OO0 « YK «Kapka3»
Ha 2025-2029 roxel

1. [TacnopT MpoOU3BOACTBEHHOMN IIPOIPaMMBI

OOb11ecTBO ¢ OTPAaHUYEHHOH OTBETCTBEHHOCTHIO
«YK «KaBkas»

385140, Pecnybnuka Anpires, TaxTamykalCKui
pation, nrt. SI6nonoBCcku#, yu. 'arapuna, 165/1,
ITOMEIIeHHuE 2

HaunmeHnoBanue perynupyemoit
OpraH#3aliy, ee MEeCTOHAXOXKIEHUe

YpagrneHue rocy1apcTBEeHHOTO PerynpoBaHus
neH u tapudos Pecriybmikn Anplres,

385009, Pecmybnuka Agpsmres, ropox Maiikor,
yauna KOunaros, 9

HanMeHOBaHHE yIONTHOMOUYEHHOIO
opraHa peryJupoBaHHus, ero
MECTOHAXO0XACHUE

[Tepron peanu3aluy IPOU3BOACTBEHHON

2025 - 2029 roant
MPOrpamMMBbl

2. I1naHoBBIE MEPONPHATHS I10 PEMOHTY OOBEKTOB LEHTPAIUIOBAHHOH CHUCTEMBI
BOJOCHA0XKEHHs], MEPOIPHUATUS, HalpaBIeHHBIE Ha YJIyYIOECHHE KauecTBa IUTHEBOH BOIBI,
MEPOIPUATHS TI0 IHEProcOSPEKEHHIO U OBBINIICHUIO 3HEPreTUICCKOH 3P GEKTUBHOCTH, B TOM
YUCIIe [10 CHH)KEHHIO NT0TEPh BOJBI IPU TPAHCIIOPTHPOBKE

duuaHcoBBIE

notpebHOCTH
Ne . Ha I'paduk peanusauuu
HanmeHnoBanue MeponpHATHi o
n/n peanu3altrio MEepONpHATHH
MEpOIIpUATHH,

Telc. pybneli

2025 roa

Tekymwui peMOHT OOBEKTOR
LIEHTPaJIM30BAHHBIX CHCTEM BOJIOCHAOKEHHS

2026 ron

Texymmu#t peMOHT 06BEKTOB
LEHTPAJIH30BAHHBIX CHCTEM BOJOCHAGKEeHHA

2027 rox

Texyimii peMOHT 00BEKTOB
LEHTPATM30BAHHBIX CUCTEM BOIOCHAGKEHUS

2028 ron

Texyuu# peMoHT 0OBEKTOB
LIEHTPANTHU30BaHHBIX CHCTEM BOJOCHAOKEHHSA

2029 ron

Texymu peMOHT 0OBEKTOB
LEHTPATU30BAHHBIX CUCTEM BOJIOCHAOKEHHS
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3. Tlnanupyemsli#i 06BpeM Mofayy NUTHEBOH BOIEI U 06BEM QHHAHCOBLIX MOTPEOHOCTEH,
HEOOXOMUMBIX AJI1 peaM3alliy TPOU3BOICTBEHHON IPOrpaMMEI

Ne
/1

[Toxazarenn
[IPOXU3BOJACTBEHHON

Enwuunia
H3MEpEeHHs

BenuuuHa nokasaTtens

ACATCHBHOCTH

2025 rog

2026 rox

2027 roxg

2028 ron

2029 ron

[Inannpyemslit
00beM mogauy
BOJZEI

O06BeM NUTHLEBOH
BOJIBI, TIOJJAaHHOH B
CETh, B TOM YHCJIEe

TBIC.

31,20

31,20

31,20

31,20

31,20

U3 COOCTBEHHBIX
WCTOYHUKOB

TBIC. Ky0.

31,20

31,20

31,20

31,20

31,20

IToTepn BoaEI TBIC. Ky0.

1,05

1,05

1,05

1,05

1,05

1.3

[ToTpebnenne Ha
cobcTBeHHRBIE
HY KB

TBIC.

1.4

O6wem nuTHEBOH
BO/JIBI, OTITYIEHHOH
U3 CETH, B TOM
quciie

THIC. Ky0.

30,15

30,15

30,15

30,15

30,15

1.4.1

HaceJIeH U0 THIC. Ky0.

30,15

30,15

30,15

30,15

30,15

1.4.2

notpeduTensam,
buHaHCHPYEMBIM H3
BrOIKETOB BCEX
YpOBHEHR

TBIC. Ky0.

1.4.3

IIPOYUM

TBIC.
noTpeburensm

Ky0.

O6peM
(bHHaHCOBBIX
noTpebHOCTEH,
HeOOXOMUMBIX A
peasinzanuu
MPOM3BOACTBEHHON

TBIC.
pyoneii

IIPOTrpaMMBI

745,98

818,40

872,52

927,57

976,68

4. 11naHoBBIe 3HadeHHUA IlIOoKazaTeNied HaJleXHOCTH,

KauecTBa M OJHEPIECTHYECKOH
3¢ hexkTHBHOCTH OOBEKTOB LEHTPATH3OBAHHBIX CHCTEM BOAOCHAOKEHHA

Ne
/
I

HanmeHoBaHUE nOKa3aTelNs

Eannuna
H3MEpEHNs

IInanoBeIe 3HAYCHUS TTOKa3aTeleR

2025
rox

2026
rox

2027
rof

2028
rox

2029
rox

|

Hons npo6 mUTEEBOH BOIBI,
IO/1aBa€MOM ¢ UCTOYHUKOB
BOJIOCHaOXeHHS,
BOJOIIPOBOJHBIX CTAHUUH HIIH
HUHBIX 06BEK10B
LEHTPATH30BAHHON CHCTEMBI
BOIOCHAOKEHUS B
pacIpeaeauTeIbHy 0
BOAOMPOBOAHYIO CETh, HE
COOTBETCTBYIOIIHX
yCTaHOBJICHHEIM TpeOoBaHMsM,

IIPOLIEHTOB

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




B 0b1em obbeme 1pod,
0TODpaHHBIX 110 pe3yJIbTaTaM
IPOU3BOJICTBEHHOTO KOHTPOJIS
Ka4yeCcTBa IUTHEBON BOIBI

Jons npob nuTeeBOH BOIHI B
pacipenennTeNbHOA
BOJIOTIPOBOIHOM CETH, HE
COOTBETCTBYIOIIHX
yCTaHOBJIEHHbIM TpeOOBaHUAM,
B 06meM obreme mpob,
0TOOpaHHBIX 110 pe3yJbTaTaM
[IPOU3BOJACTBEHHOTO KOHTPOJIS
Ka4ecTBa NUTHEBON BOIBI

IPOLIEHTOB

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

KonuuecTBo nepepriBoB B
nojiaue BOJLL,
3aUKCUPOBAHHBIX B MECTaX
UCHONMHEHUS 00513aTENBCTB
oprasusanyei,
OCYIIECTBIISIOIIEH X0IoAHOe
BOJIOCHA0XKEHUE, 110 ToJaye
XOJIONHOH BOJBI, BO3HUKIIEE B
pe3yJIbTaTE aBapuH,
MIOBPEXAEHUHN ¥ HHBIX
HapyIIeHUH Ha 0ObeKTax
[EeHTPaJIM30BaHHON CUCTEMBI
XOJIOAHOTO BOJOCHAOKEH NS,
NpUHaLIekKallkX OpraHu3alluy,
OCyLIECTBILIOIEH X0noaHoe
BOZOCHaOXKeHHe, B pacueTe Ha
IPOTSKECHHOCTh
BOJONPOBOJHOH CETH

en. / kM

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Jlons moTeph BOJL! B
LIEHTPATH30BAHHBIX CHCTEMAaX
BOJOCHAOXKEHUS IIPU
TPaHCIOPTHPOBKE B 00IIeM
oOneMe BOJbI, I0OJaHHOM B
BOJIOIIPOBOJIHYIO CETh

IPOLIEHTOB

3,37

3,37

3,37

3,37

3,37

Y nenpHBIN pacxon
3JIEKTPUYECKON SHEPTHUH,
noTpedIIeMOH B
TEXHOJIOTHYECKOM IIPOLIECcce
[IOATOTOBKHU ITHTBEBOM BOJBI, HA
eqUuHUITy 00BeMa BOIBL,
OTIIYCKAaeMOH B CeTh

kBT-u / xy6.

M

0,906

0,906

0,906

0,906

0,906

Y nenbHBIH pacxon
3JIEKTPUUECKOH 3HEPIHH,
notpebieMoH B
TEXHONOTHUECKOM IIpOIEcce
TPaHCIOPTHUPOBKHU ITHTEEBOH
BOBI, HA €IMHULY o0BEMa
TPaAHCIOPTHPYEMOH BOJbI

kBtu / ky6.

M




5. O heKTHBHOCT MPOU3BOACTBEHHOM IIPOrPAMMEL

HanMenoBanue noka3arens

TeMnbl U3MEHEHHUS MIAHOBBIX 3HAYCHUH
IIOKa3aTeeld HaJeKHOCTH, Ka4ecTBa U
3HEPreTH4ecKoi 3QPeKTUBHOCTH 0OBEKTOB
LIEHTPATM30BaHHBIX CHCTEM BOHOCHAOXKEHHSI K

NpeAbIAyIeMy 'Oy B IIPOIEHTAX

2025
ros

2026
rof

2027
roj

2028
rof,

2029
rox

Jlons npo® nuTeeBO# BOABI, T0ABaEMOH
¢ HCTOYHHKOB BOJOCHaOXeHuU,
BOJIOTIPOBOIHBIX CTAHIUN HITH MHBIX
00BEKTOB LIEHTPAIM30BAHHON CHCTEMBI
BOJIOCHAOXEHHUS B PACIIPEAEIUTENIbHY IO
BOJIOIIPOBOJIHYIO CETh, HE
COOTBETCTBYIOLIMX YCTAHOBIEHHBIM
tpeboBaHuaM, B 001ieM 06BeMeE TIPob,
O0TOOpaHHEIX 10 pe3yIbTaTaM
IPOU3BOJCTBEHHOTO KOHTPOJISI KayecTBa
MMHATHEBON BOJIBI

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

Hounst npo6 nuTbeBo# BOABI B
pacrpenenuTeasHON BOTOIIPOBOIHOM
CEeTH, HE COOTBETCTBYIOIIUX
yCTaHOBJIEHHBIM TpeOOBaHUAM, B 001IEM
obpeMe npob, 0TOOPAHHBIX IO
pe3yabTaTaM IIPOU3BOJACTBEHHOTO
KOHTPOJIS KaU€CTBA IIUTHEBOH BOJIBI

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

KonmuyecTBO NepeprIBOB B I101aye BOIEI,
3a()MKCHPOBAHHEIX B MECTAX UCTIOJIHEHHUS
00s3aTeNbCTB OpraHu3alues,
OCYHIECTBIIAIOUIEH XOI0AHOE
BolocHabOKeHMe, N0 [ToJa4e XOI0 HOH
BOJIbl, BO3HUKINEE B PE3YNLTATE aBapUid,
[OBPEXIEHUH U HHBIX HapyLIeHUH Ha
o0BbeKTax HEeHTPAITU30BAHHOM CHCTEMBI
XOMOJIHOTO BOLOCHAOKEHHS,
IpHHALIEKAIIMX OpraHu3anui,
OCYLUECTBIIAIOLIEH XOIOAHOE
BOJIOCHAOXXEHME, B pacyeTe Ha
IPOTSKESHHOCTh BOXOIIPOBOJIHOM CETH

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

Jlons OTeph BOABI B HEHTPATHM3OBAHHBIX
cucTemMax BOIOCHaOKEHUs IIpH
TPaHCIIOPTHPOBKE B 06111eM 06beMe
BOJIBI, TOJJAHHOH B BOJIOIIPOBOJHYIO CETh

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

Y nenpHBIA pacxon SIEKTPUUSCKOH
3Heprud, norpednsemMol B
TEXHOJIOTHYECKOM ITPOLIEcCe [T0ATOTOBKH
NUTHLEBOM BOBI, HA EAWHULY 00BEMaA
BOJIbl, OTIIYCKaeMOH B CETh

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

VY nestbHBIA pacXon 3NeKTPUUECKOH
SHEpruu, noTpednsemMon B
TCXHOJIOTHYCCKOM TTIpOoLEcCe




BOJBI

TPaHCIIOPTUPOBKY ITUTHEBOH BOABI, Ha
eaMHUIly o0beMa TPaHCIIOPTHPYEMOE

6. OteeTr 00 UCHONHEHHM MPOU3BOJCTBEHHOM

BOIOCHAOXKEHUS 38 HCTEKIIUHA [TEpHOI

mporpaMMbel B cdepe  XOJI0ZHOrO

daxTHueckas

Benuuunua

Ennuuna BEIMUYHHA
Haumenosanue noxazarteng noxKasaress

U3MEPEHUS [OKa3aTelsl
Ha 2023 rog

32 2023 roxa

ObbeMm peanusanuu ThIC. Ky0. M 30,15 35,05

7. MCpOHpHHTHH, HalIpaBIICHHBIEC Ha IMOBBIINICHUEC Ka4CCTBa O6CJTy')KHBaHH5I abOHEHTOB

HaumMeHnoBaHue MEPOIIPUATHA

[Iepuon npoBeneHus
MEPOIIPUATHA

KoHTposip 3a BBIONMHEHHEM YCIOBUMH AOTOBOPOB, 3aKJIOYEHHBIX C

a0oHEeHTaMHI

TIOCTOAHHO

HpOBeI{eHHe KOHTPOJISI KAYCCTBA ITHTHEBOI BOBI

IIOCTOAHHO




Ipunoxenue Ne 3

K TIpuKa3y YIIpaBieHuUs

roCy apCTBEHHOTO
PeryJIHpoBaHusL

IIeH ¥ TapuhoB

PecnyOnuku Ansires

oT _Z2 /4. 2024 roma Ne A2 -1

Tapuds! Ha nutbeByto Boay st OO0 « YK «KaBkas»
Ha 2025-2029 rogsl

Tapud Ha nTUTEEBYIO BOOY
[Tepron neticTaus TapudoB B pyOnsax
3a Kybuueckui MeTp
¢ 1 saBaps no 30 utoHs 23,18
2025 rox
¢ 1 urons mo 31 nexabps 26,32
¢ 1 ssHBaps o 30 HroHS 26,32
2026 ron
¢ 1 urons mo 31 nexabps 27,98
¢ 1 suBaps no 30 uroHs 27,98
2027 ron
¢ 1 utona o 31 nexabps 29,90
¢ 1 saBaps o 30 uroHs 29,90
2028 ron
¢ 1 wrons no 31 nexabps 31,64
¢ 1 suBaps 1m0 30 HIoHS 31,64
2029 roxn
¢ 1 mons mo 31 aexabps 33,16




